Решение Представительного собрания Глушковского района Курской области №42 от 05.02.2019 года
О внесении изменений в решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области

от 19.06.2018 г. № 395 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных
служащих Администрации Глушковского района Курской области и аппарата Представительного

Собрания Глушковского района Курской области»

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от « 05 » февраля  2019 г. № 42

О внесении изменений в решение
Представительного Собрания Глушковского
района Курской области от 19.06.2018 г. № 395
«Об утверждении Положения о порядке
оплаты труда муниципальных служащих
Администрации Глушковского района
Курской области и аппарата Представительного Собрания
Глушковского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в РФ», Трудовым кодексом Российской Федерации от 30 декабря 2001 года                  № 197-ФЗ, Федеральным законом от 02.03.2007
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13.06.2007 года № 60-ЗКО, Уставом
муниципального района «Глушковский район» Курской области, Представительное собрание Глушковского района Курской области
решило:
Внести в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Глушковского района Курской области и
аппарата Представительного Собрания Глушковского района Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания
Глушковского  района Курской области от 19.06.2018 г. № 395  следующие изменения:
а) Пункт 8.2.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«Материальная помощь в связи с юбилейными датами не выплачивается если юбилейная дата совпадает с моментом выхода на
пенсию.»;
б) подпункт 3 пункта 9.1. статьи 9 изложить в новой редакции:
«3) выплата единовременного поощрения муниципальному служащему при выходе на пенсию по старости в размере, кратном
должностному окладу, при выслуге лет муниципальной службы:
от 5 до 10 лет – 3 должностных окладов;
от 10 до 15 лет – 5 должностных окладов;
от 15 и выше – 10 должностных окладов.

Муниципальным служащим, осуществляющим отдельные переданные государственные полномочия, единовременная  выплата
производится в пределах выделенных средств субвенции из областного бюджета.
Пособие выплачивается однократно. Лицам, ранее получавшим аналогичное пособие при увольнении с государственной гражданской
службы или с муниципальной службы, пособие не выплачивается.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управляющего делами Администрации Глушковского района
 Марущенко Т.В.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Глушковского района Курской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Представительного Собрания
Глушковского района Курской области                                       Ф.И. Отрохов

Глава Глушковского района
Курской области                                                                              П.М. Золотарев